
Så är vi åter inne i en 
spännande, men också 

arbetskrävande period. 
Sommaren ligger bakom 
med förhoppningsvis skö-
na avkopplande dagar.

I riksdagen har Alliansre-
geringen nu under hösten lagt sin andra budget. En 
budget som bland annat tar sin utgångspunkt i att 
minska utanförskapet genom stora jobbsatsningar. 
Men vi får aldrig glömma att samhället samtidigt måste 
erbjuda stöd och ett skyddsnät när vi, exempelvis av 
hälsoskäl, inte kan arbeta. Däri ligger den stora ut-
maningen, nödvändigheten att kombinera båda dessa 
politiska uppgifter. 

Intressant är att socialdemokraterna alltmer tycks tvivla 
på sin egen politik. Man omvärderar och förändrar 
just nu sina tidigare ställningstaganden. Vi får se vad 
det leder till.

Varsågod! Ny information från 
kristdemokraterna AC via e-post.

Vi har gemensamt i distriktet bestämt att Vitsippan 
ska regelbundet komma ut i elektronisk form. Alla 

som har en e-postadress kommer att kontinuerligt 
kunna läsa om det som händer i länet. Vad händer 
inom landstinget? Vilka brännande frågor hanteras i 
riksdagen? Vitsippan kommer att handla om länsöver-
gripande aktuella frågor. Det kommer att göras en del 
nedslag i lokalavdelningarna. Även information om 
vad som är på gång i länet av vikt för medlemmarna 
ska finnas att läsa i Vitsippan. Jag hoppas att du som 
medlem ska få lite nytta av informationen i dina dag-
liga samtal med andra kristdemokrater men också med 
andra ännu inte medlemmar i vårt parti. 

De som inte har en e-postadress kommer att få Vitsip-
pan utsänd i samband med att det görs andra typer av 
utskick. Det kan innebära att man ibland får två num-
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Glädjande är att vi nu genomför det av många små-
barnsföräldrar efterlängtade vårdnadsbidraget. Den 
”Mer tid för barnen”-reform vi så länge har arbetat 
för blir nu verklighet. Den 1 juli 2008 införs det kom-
munala vårdnadsbidraget. Reformen genomförs för att 
ge större valfrihet - möjligheten att välja vad som pas-
sar den enskilda familjen bäst. Det blir även möjligt 
att ha barnen deltid på förskola och samtidigt få del 
av vårdnadsbidrag – om du så önskar. Samtidigt med 
vårdnadsbidraget införs en jämställdhetsbonus för att 
öka familjens ekonomiska möjlighet att fördela föräld-
raledigheten mer jämlikt.

Låt oss nu alla hjälpas åt i det fortsatta arbetet mot ett 
samhälle där ingen hålls tillbaka, där ingen lämnas 
efter!

  Gunilla Tjernberg, riksdagsledamot
  E-post: gunilla.tjernberg@riksdagen.se
  gunilla.tjernberg@kristdemokraterna.se
  Mobiltelefon: 070-343 97 64

Kristdemokraterna 
behöver just Dig!

Kristdemokraterna i Västerbotten, Ö Kyrkogatan 14 A , 903 30 UMEÅ
Telefon: 090 - 13 70 72, e-post: vasterbotten@kristdemokraterna.se

mer av Vitsippan i samma brev 
och den kommer därmed inte 
att vara lika aktuell av samma 
anledning. P g a att ekonomin 
sätter sina begränsningar har 
denna kompromiss blivit det 
sätt på vilket vi distribuerar Vit-
sippan.

Under regeringens första år 
har en mängd beslut fattats 
som har stark kristdemokratisk 
prägel. Nämnas kan vårdnadsbidraget, förändringen 
av fastighetsskatten, ökade resurser till psykiatrin, in-
vesteringsstöd till särskilda boenden, bibehållen alko-
holskatt, fler jobb, mer poliser, etc. Låt er ej luras av 
den massiva s-propagandan. Kristdemokraterna gör 
gott för samhället.

 Anders Sellström, distriktsordförande 
 E-post: anders.sellstrom@kristdemokraterna.se
 Mobiltelefon: 070 - 540 12 12



Underskott på 50 miljoner enbart på läkemedel.

Uppskattad Noliasatsning av kvinnoförbundet.

Nyligen behandlades landstingets delårsbokslut 
under landstingsfullmäktiges sammanträde i Lyck-

sele. Delårsbokslutet utgår från vänstermajoritetens 
budget som har en mycket liten buffert för oväntade 
utgifter. Det leder till att de ekonomiska problemen väl-
digt snabbt blir akuta. Underskottet mot budget är efter 
ett halvår nära 100 miljoner kronor. 

Vi kan konstatera att de insatser som gjorts för att mins-
ka läkemedelskostnaderna inte har gett någon effekt. 
Tvärtom, om utvecklingen fortsätter, kommer underskot-
tet ligga på 50 miljoner kronor vid årets slut enbart för 
läkemedlen. Det är en enormt stor summa som mot-
svarar den totala budgeten för sjukstugorna i Åsele, 
Dorotea och Sorsele.

Varje klinik och varje läkare måste få klara riktlinjer 
när det gäller förskrivning av läkemedel. Det billigare 
ska alltid skrivas ut först, utom i undantagsfall. Varje 
klinik måste få kontroll över sin egen budget. Är en kli-
nik målmedveten och effektiv ska det komma den egna 
verksamheten till godo. 

Professor Curt D Furberg som är hedersdoktor vid 
Umeå universitet menar att det dyra läkemedlet inte 
alltid är det bästa och att det går att spara. Det hand-

lar om vilken tyngd frågan får. Man kan undra vilken 
tyngd läkemedelsfrågan har för socialdemokrater, vän-
sterpartister och miljöpartister i landstinget.

För oss kristdemokrater är en skattehöjning otänkbar. 
Det ekonomiska krisläget kräver istället större och ef-
fektivare åtgärder.

I dagsläget saknar landstinget en målmedveten politisk 
styrning och en kraftfull politisk ledning som långsik-
tigt kan ta itu med landstingets djupgående strukturella 
problem. Jag hoppas verkligen att vi ska få se ett makt-
skifte i landstinget 2010 för patienternas och skattebe-
talarnas bästa.

Birgitta Nordvall, 
Gruppledare i landstinget
Mobiltelefon: 070 - 278 58 10 
E-post: birgitta.nordvall@kristdemokraterna.se

Kristdemokratiska Kvinnoförbundet i Västerbotten 
deltog i år med en egen monter på Nolia-mässan 

i Umeå. Strategiskt placerade har vi på ett tydligt och 
engagerat sätt fått visa vad kristdemokratisk politik 
handlar om, nämligen omsorg om och stöd åt de allra 
svagaste.  

Vi bemannade montern under dessa nio dagar med i 
regel fyra personer per dag, ibland fler. Och vi känner 
stolthet över att ha fått representera kristdemokraterna 
på en av landets största mässor.

Vi sålde Nepal-produkter, väskor och börsar i mocka, 
teer, smycken, handdukar med mera för ca 40 000 
kr. Ofta skickade vi med Kvinnoförbundets rapporter 
och partiets flygblad i kassen. Vi fick tillfälle att be-
rätta om vårt projekt i Nepal där vi under 10 års tid 
haft förmånen att hjälpa ett 50-tal unga flickor från 
barnhemmet BalMandir i Kathmandu till skolgång och 
yrkesutbildning. 

Dessa tonårsflickor som inte längre passade in på barn-
hemmet och inte heller hade någon familj har genom 
vårt projekt skonats från ett liv på gatan.

Projektet startade som ett SIDA-projekt men de sista 
åren har vi genom sponsorer, testamenten och försälj-
ning av Nepal-produkter kunnat fortsätta vårt åtagan-
de i Nepal.

Positiva tillrop och förvånade ansikten uttryckte upp-
skattning och beundran för det arbete kristdemokrater 
gör för att avhjälpa nöd i ”tredje världen”. Många be-
sökare kände igen oss och vårt projekt sedan tidigare 
mässor och de har efterfrågat ett mer permanent sälj-
ställe.

Vi är övertygade om att många fått se ännu en posi-
tiv sida av vad kristdemokratisk politik innebär genom 
vårt engagemang på Nolia-mässan.

Anna-Greta Wallgren, ordförande i Kristdemokratiska 
Kvinnoförbundet i Västerbotten.

Västerbottendistriktets hemsida: www.kdac.se

www.kdac.se


Ny gruppledare i Skellefteå.

Bränsleskatter – en viktig fråga för glesbygden.

För kristdemokraterna i Skellefteå har det sedan valet 
skett en del förändringar. Valresultatet innebar att 

vi förlorade ett mandat i fullmäktige. Vi har nu fyra 
mandat. Ett år efter valet har två av våra fyra ordinarie 
ledamöter avsagt sig uppdraget. 

Kenneth Vidmark, Kristdemokraternas starke man i 
Skellefteå väljer att sluta som gruppledare och full-
mäktigeledamot. Peter Marksèn flyttar till Umeå för 
lärarstudier; Grattis Umeå. Fullmäktigegruppens ordi-
narieledamöter består numera av; Elisabeth Grönlund, 
Christer Johansson, Erika Häggblad samt Maria Wik-
sten. Våra två ersättare blir Herbert Lundberg och Len-
nart Hägglund.

Kenneths beslut att avsäga sig uppdragen innebar att 
en ny gruppledare skulle utses. Jag fick frågan och 
tackade ja till förtroendet med stor ödmjukhet inför 
uppgiften.

För fyra år sedan gick jag med i Kristdemokraterna 
och blev då invald som ledamot i lokalavdelningens 
styrelse. För tre år sedan fick jag mitt första politiska 
uppdrag som ersättare i kulturnämnden. Efter valet är 
jag ledamot av fullmäktige, kommunstyrelsen och soci-
alnämnden. 

Som politiker är det två saker som ligger mig extra 
varmt om hjärtat: Att arbeta för ett samhälle där alla 
kan finnas med efter sina möjligheter och att vår re-
gion ska växa och utvecklas. Norrland har så mycket 
att ge övriga Sverige och världen. Vår region, vårt län, 
är en resurs för Sverige!

Det politiska läget i Skellefteå är inte roligt, sett från ett 
Kristdemokratiskt perspektiv. Socialdemokraterna har 
egen majoritet med nästan 52 %. Vänster- och miljö-
partister backar upp majoriteten.

Positivt är att vi i Alliansen har ett mycket gott, fung-
erande samarbete. Vi gruppledare arbetar tillsammans 
i olika övergripande frågor som exempelvis skuggbud-
geten. I nämnderna har drivits en gemensam politik när 
det gäller strukturplan inom skolan och boendeplan för 
äldre och funktionshindrade. Fler exempel på hur vi 
arbetar tillsammans är vår inplanerade äldrekväll den 
14 november och vår gemensamma utbildningsdag 
för alla förtroendevalda den 12 januari 2008.

Vår gemensamma tro är att Skellefteåbon snart vaknar 
upp och ser att det finns ett fullgott alternativ till Soci-
aldemokraterna. 

Maria Wiksten, gruppledare för kristdemokraterna 
Skellefteå

Vi kristdemokrater drev i valrörelsen halvering av 
momsen på bränsle. En viktig fråga för oss norrlän-

ningar som ofta är helt beroende av att kunna använda 
bil både till arbete, dagis och olika fritidsaktiviteter. 

Det finns ingen tunnelbana här upp och knappt någon 
kollektivtrafik värt namnet. Orimligt höga bränslepriser 
gör det svårt att leva och bo i glesbygden och risken 
är att alltfler söker sig till större städer på glesbygdens 
bekostnad.
 
Det är en stor besvikelse när nu alliansregeringen i sin 
budget föreslår höjda drivmedelsskatter. Vi kristdemo-
krater har visserligen nått framgångar i förhandlingar 
med övriga regeringskollegor när det gäller vårdnads-
bidrag, fastighetsskatt, vård-, omsorgs- och folkhälso-
frågor men tyvärr inte när det gäller bensinskatten.

Bränsleskatten har blivit en symbol i en diskussion där 
logiken inte alltid får råda. Sverige har redan i dag 
den högsta koldioxidbeskattningen i världen. Att vara 
bäst i klassen brukar ofta vara bra men att vara mer än 
bäst i klassen är det nödvändigt? 

Det blir inte miljöskälen som talar för höjning av ben-
sinskatten utan det blir symbolpolitik för att finansiera 
andra reformer. 
 
Vi har ofta fått höra från centern att de värnat om re-
gionalpolitik och en levande glesbygd. Nu har centern 
till och med uttalat att höjd bensinskatt är en profilfråga 
för dem. Hur det svarar mot möjlighet till att ha kvar en 
levande glesbygd kan bara centerns företrädare svara 
på.  
 
Vi konstaterar att våra 6,6 % av rösterna inte räckte till 
i förhandlingarna utan vi får nöja oss med att bräns-
leskatterna är med och finansierar sänkta skatter på 
arbete, höjda reseavdrag, satsningar på vägar med 
mera. 

Höjd dieselskatt kommer att tvinga Länstrafikbolaget 
att höja taxorna för att kompensera ökade trafikkost-
nader. Detta gynnar inte kollektivtrafikresandet heller.

Lasse Holmgren, gruppledare Kristdemokraterna 
Norsjö



För mig som kristdemokrat är det en själv-
klarhet att det är bättre för staten att vara 

skuldfri än att äga tillgångar i verksamheter 
som andra kan sköta bättre. De bolag som 
jag har fått i uppdrag att sälja är TeliaSone-
ra, OMX, Wasakronan, Nordea, SBAB och 
Vin och Sprit. Det är alla fina bolag och det 
är av yttersta vikt att skattebetalarna får så 
bra betalt för dem som är möjligt. Samtidigt 
måste regeringen se till att de som köper bo-
lagen är ansvarsfulla ägare...

Vi kan bli kritiserade och det må blåsa storm-
vindar, men vi måste fortsätta att göra det 
vi tror är rätt. Det finns faror och fallgropar 
som många gärna ser att regeringen faller 
i. Det är mitt ansvar att undvika dessa och 
aldrig tappa greppet om visionen att minska 
det statliga ägandet och vår gemensamma 
skuld till kommande generationer.”

”

Citerat 
från 
Mats 
Odell. 

Intressant kväll i Lycksele med riksdagsgruppledare.

Läs mer på hemsidan:  www.kristdemokraterna.se

Höststämma!
Skellefteå Hotell Aurum     
lördag 17 nov kl 10.00.

Förre vice talmannen och vår nya 
organisationschef Helena Höij kommer 
att medverka. 

Varmt 
Välkommen!

På kvällen den 16/11 
samlas lokalavdelnings-
ordföranden till utbildning 
och överläggning.

Distriktsstyrelsen tillsammans 
med lokalavdelningarnas ord-

förande samt gruppledare samla-
des förväntansfulla i Lycksele den 
9 oktober. Efter god mat och trev-
ligt gemenskap runt borden samla-
des vi för att lyssna till riksdagens 
gruppledare Stefan Attefall. Stefan 
berättade vad som gjorts och är på 
gång i regering och riksdag. När 
informationen silas via media så är 
det inte alltid verkligheten speglas 

på rätt sätt. Det var förlösande att höra hur det verkli-
gen ligger till och att få sina frågor besvarade.

Efter det intressanta föredraget av Stefan delades del-
tagarna upp i två grupper. Den ena gruppen fortsatte 
lyssna på och samtala med Stefan runt riksorganisatio-
nens verksamhetsplan. Hur ska vi bli bättre att föra ut 
vårt budskap? Naturligtvis insmög sig en och annan 
strategisk fundering inför 2010 års val.

Den andra gruppen samlades i ett intilliggande rum 
där distriktsordförande Anders Sellström, vice ordfö-
rande Birgitta Nordvall samt ombudsmannen Hans-
Inge Smetana höll i mer distriktsnära frågor. Bland an-
nat utvärderade vi vår verksamhetsplan i distriktet. Vi 
pratade om hur vi ska kunna nå fler medlemmar och 
om kommande kampanjer. Vi samtalade också om det 
viktiga uppdrag som varje ledamot i distriktstyrelsen 
fått: att vara fadder för en lokalavdelning. Faddrarna 
ska redovisa sitt uppdrag vid höststämman i Skellef-
teå.

Kommentarerna innan vi skildes åt på kvällen och ut-
värderingarna efteråt talar sitt tydliga språk. Vi behö-
ver fler sådana här kvällar. Nu åker vi hem till våra 
kommuner och arbetar vidare med förnyad energi.

Hans-Inge Smetana, ombudsman
E-post: hans-inge.smetana@kristdemokraterna.se
Mobiltelefon: 070 - 628 01 02

Maria Wiksten, Anna Selberg Jonasson, Erik Sedig.

www.kristdemokraterna.se

